

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefony: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 ppoł. Administracja czynna od godz. 9 1/2—3 1/2 ppoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12—1 ppoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-40.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 3 zł., z odbiorem w administracji 2 zł. 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem—75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem—30 gr., kronika redakc., komunikaty—70 gr. za mm. Jednosp., ogłoszenia mieszkaniowe—30 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagraniczne 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy, za tekstem 10-cio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

WSZYSCY idziemy na DANCING KOŁA PAŃ LOPP. do cukierni Czerwonego Sztralla w dniu 7. X. r. b. o godz. 23-ej

Cel szlachetny — wiele urozmaiceń i atrakcyj. Obfity bufet Koła Pań. Muzyka dancinowa p. Szabsaja.
Wstęp 2 zł., dla akademików 1 zł. Bilety do nabycia w Komitecie Wojewódzkim LOPP. — Wielka 51. oraz przy wejściu.

KONGRES W VICHY. Obchód wiedeńskiego zwycięstwa

(Od naszego korespondenta).

Paryż, początek października. Tegoroczny kongres partii radykalnej w Vichy zapowiada się niezwykle interesująco, chociaż prawdopodobnie nie przyniesie on żadnych sensacyjnych „coup de théâtre”. Według wszelkiego prawdopodobieństwa zakoneczy się on rezolucją wyrażającą zaufanie premierowi Daladierowi i oświadczającą się za rządami lewicy. Cztery raporty odnoszące się do zasadniczych zagadnień politycznych zostały przygotowane przez Komisję i prawdopodobnie zostaną one po krótszej lub dłuższej dyskusji uchwalone. Zdawałoby się, że kongres będzie spokojny, szary, nieciekawym.

A jednak zdecydowanie o losach gabinetu. Decyzja jego nie będzie się wyrażała bezpośrednio zaufaniem lub potępieniem dla polityki rządowej, ale będzie miała ogromne znaczenie ze względu na to, że wskaże Daladierowi drogę, po której ma kroczyć. Nie należy bowiem zapominać, że rząd obecny jest właściwie rządem mniejszości parlamentarnej, tolerowanym jedynie przez socjalistów, i że wreszcie trzeba będzie szukać stałego oparcia o większość w Izbie.

Pomimo wielu usiłowań ze strony dziennikarzy francuskich, prasa paryska nie zdołała przeniknąć sekretu planu polityki budżetowo-gospodarczej rządu. Zostanie on przedstawiony na Radzie ministrów ok. 10 b. m., a natychmiast potem odesłany do Izby, która się zbiera 17 b. m. Planów min. budżetu Lamoureux nie zna prasa, dokładnie nie zna ich nawet członkowie gabinetu. Ta tajemnica, strzeżona jest tak zazdrośnie nie tylko w tym celu, aby Izba nie przewlekła, potem dyskusji, ale spełnieniem ma ona także inne przyczyny. Niewątpliwie premier Daladier chciałby zaskoczyć Izbę swymi projektami i zmusić ją do ich przyjęcia, zanim odpowiednio wpławy wyborcze i finansowe mogłyby zacząć działać. O wiele jednak ważniejszą przyczyną może być ta, że plany te do chwili obecnej nie zostały dokładnie ustalone, gdyż rząd waha się jeszcze co do zasadniczych szczegółów planu, które będzie mógł ustalić dopiero po dokładnym zdecydowaniu się na linję polityczną. Nie ulega bowiem wątpliwości, że premier Daladier będzie musiał obecnie po myśleć poważnie o zapewnieniu życia swemu gabinetowi przez oparcie go na stałej większości parlamentarnej. Otóż zależnie od tego, czy poparcie dla swego gabinetu uzyska on na lewicy czy też w kołach centrowych — będzie musiał dostosować swój program do wymagań swych przyszłych sojuszników. Nadzieje przywiązywane do tego, że deputowani odłamu Renaudela i Marqueta zapewnią swe poparcie gabinetowi, zostały obecnie nieco zachwiane. Jest to m. in. wynikiem żądań neosocjalistów co do częściowego przynajmniej dostosowania programu do wymogów doktryny socjalistycznej, ale największą trudność stanowi właśnie nikły stosunek oddźwięk ruchu neosocjalistycznego wśród deputowanych S.F.I.O. Na kongresie w Avignon większość deputowanych partii była za współpracą z rządem, nawet w razie gdyby przyszło sprzeciwić się uchwaleniu kongresu. Obecnie większość ta mocno stopniała i jest wcale prawdopodobne, że w razie sejsji nowy odłam

nie będzie liczył więcej niż 20 deputowanych. Wraz z grupą radykałów i nawet kilku na lewo zorientowanymi grupkami centrum nie stworzy to jednak większości parlamentarnej. Pozostaje więc do wyboru, albo pójść w kierunku socjalizmu i odpowiednio dostosowanie swego programu, co zrazi niewątpliwie prawe skrzydło partii, albo też szukanie oparcia przez rozszerzenie większości w kierunku centrum co znów wywołałoby sprzeciw lewicy radykalnej.

Kongres w Vichy pozwoli więc premierowi Daladier na wysondowanie nastrojów i na dokładne zdanie sobie sprawy, jakie jest stanowisko większości. Zależnie od tego nada on definitywną tonację swym planom budżetowym orientując je bądź to w kierunku zadowolenia socjalistów, bądź też dostosuje je do wymagań stronnictw centrowych.

Niektóre pisma prawicowe zapowiadały, że w czasie kongresu rozegra się zakulisowa walka między Daladierem a Herriotem. Pomimo, iż istnieją dość duże różnice zdań między odłamem Herriota a Daladierem, widać że wydają się mocno przesadnie. Herriot bowiem jest człowiekiem zbyt lojalnym, by miał Daladierowi podstawić nogę w tak ważnym momencie, pozemem zaś choroba nie pozwoli mu na wzięcie udziału w kongresie. Wreszcie nie należy zapominać, że ostatnio premier Daladier zrobił pewien wyłom w szeregach herriotowców przez oddanie teki marynarki Albertowi Dalimier, jednemu z najzagorzalszych zwolenników Herriota. Według wszelkiego prawdopodobieństwa ze strony kongresu radykałów nie grozi gabinetowi żadne niebezpieczeństwo.

Natomiast decydującymi o losach gabinetu będą pierwsze dni po otwarciu sesji Izby Deputowanych. Jak zdoła z nich wybrnąć Daladier trudno obecnie przewidzieć. Nie należy jednak zapominać, że premier Daladier okazał się bardzo giętkim politykiem i dotychczas z dużą umiemością zdołał znaleźć między parlamentarną Seylla i Charybda. Pomimo dużych trudności, na jakie natknął się obecnie, jest jednak bardzo prawdopodobne, że zdoła wyjść z nich zwycięsko.

Dr. Jan Brzokowski.

Posel chiński na zamku królewskim w Warszawie.



Nowomianowany poseł chiński przy Rządzie Rzeczypospolitej Chinghua Frank Lee wreczył Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej na uroczystej audyencji swe listy uwierzytelniające. Na zdjęciu Pan Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie p. Le, wiceministra

Wspaniała rewja kawalerji i złożenie hołdu sześcioletniemu królowi Jana Sobieskiego. W uroczystościach wzięli udział Prezydent Rzeczypospolitej i Marszałek Józef Piłsudski.

KRAKÓW (Pat). Obchód ku uczczeniu wiekopomnego zwycięstwa króla Sobieskiego ma w Krakowie przebieg imponujący i staje się wielką manifestacją armji i społeczeństwa na cześć bohaterskiego króla i oręza polskiego. Obecność Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Wodza Narodu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego i członków rządu z premierem Jędrzejewiczem na czele, marszałków Sejmu i Senatu, duchowieństwa oraz korpusu dyplomatycznego nadają uroczystościom charakter nie zwykle podniosły.

WYCHĘZKI.

KRAKÓW (Pat). Przez całą pierwszą noc przybywały do Krakowa po ciałach wiozące różne delegacje. Po północy przybyli do Krakowa attachés wojskowi państw obcych m. in. attaché sowiecki gen. Lepin i niemiecki gen. Schindler. Tym samym pociągami przybyło około 30 dziennikarzy zagranicznych, w tej liczbie kilku korespondentów dzienników amerykańskich z Berlina oraz przedstawicieli najważniejszych agencji telegraficznych świata. Przybyło również wielu dziennikarzy polskich z całego kraju.

MSZA ŚW.

KRAKÓW (Pat). Uroczystości dziś się rozpoczęły się pontyfikalną mszą św., odprawioną w kościele garnizonowym przez ks. biskupa polowego Gawlinę w asyście licznego duchowieństwa wojskowego. Na nabożeństwie obecny był Pan Prezydent Rzeczypospolitej, który po przejściu przed frontem kompanji honorowej 30 p. powitany został u progu przez ks. biskupa Gawlinę, przy dźwiękach hymnu narodowego. Również przybyli członkowie rządu z premierem Jędrzejewiczem na czele, marszałkowie Sejmu i Senatu, prezes Sławek, pan marszałkowi Piłsudski, liczna generalicja z wiceministrem spraw wojskowych gen. Stawoj-Składkowskim, miejscowi przedstawiciele cywilnych władz państwowych z wojewodą dr. Kwaśniewskim oraz wojskowych z gen. Łuczyńskim, dowódcą OK 5 na czele, prezydent miasta dr. Kaplicki, ksiądz metropolita Sapieha, biskup dr. Respond z licznym wyższym duchowieństwem świeckim i zakonem.

Dziękando DOK 5 ks. Kabała wygłosił podniosłe kazanie. W czasie nabożeństwa szereg utworów religijnych wykonał chór Cecyljański.

NA BŁONIACH.

Gdy w kościele garnizonowym odbywała się uroczysta msza św., na Błoniach

krakowskie ciągnęły nieprzerwanie tłumy publiczności, by asystować podczas wielkiej rewji kawalerji. Błonia przedstawiały widok niezwykle malowniczy. Naprzeciw trybun ustawili się niezliczone delegacje organów państwa i wojskowych i zrzeszeń społecznych ze związków Legionistów i związków strzelców na czele, z licznymi pocztami sztandarowymi i orkiestrami.

Wszystkie wzniesienia okalające Błonia wypełnione były tłumami publiczności, której liczbę obliczono na przeszło 100.000 osób.

TRYBUNY PANA PREZYDENTA I MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO.

Imponujące przedstawiał się kopiec kosciuszki, na którym powiewały na wysokim maszcie flaga narodowa oraz proporzeczki pułków, które brały udział w wielkiej rewji. Trybunę Pana Prezydenta Rzeczypospolitej oraz trybunę honorowe dla członków rządu, przedstawicieli Sejmu i Senatu korpusu dyplomatycznego ozdobił stylizowanymi orłami strzeleckimi i festonami z zieloni. Poniżej trybuny Prezydenta Rzeczypospolitej ustawiono trybunę dla p. Marszałka Piłsudskiego, na której wzniesie orzeł biały na tle barw narodowych.

Naprzeciwko trybun ustawiono się do przelądki 12 pułków kawalerji.

Około godziny 10-ej zaczęli przybywać na plac rewji przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych: p. prezes rady ministrów Jędrzejewicz na czele rządu, marszałek Sejmu dr. Switalski, marszałek Senatu Baczkiwicz, prezes NIK gen. Krzemieniński, prezes Walery Sławek z liczną grupą posłów i senatorów BBWR, duchowieństwo z ks. metropolitą Sapieha, ks. biskup polowy Gawlina, korpus dyplomatyczny z ambasadorem Francji Larochem na czele, generalicja, attachés wojskowi i inni.

O godzinie 10.30 odezwały się dźwięki marsza generalickiego. Na plac rewji ukazał się na koniu dowódca cyfrowej rewji inspektor armji gen. dyw. Dreszer, który przejechał przed frontem pułków odbierając raport.

PRZYBYCIE MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO.

O godzinie 11.30 zapanowało, na trybunach podniecenie w oczekiwaniu na przyjazd Marszałka Piłsudskiego, który też o godzinie 11.45 ukazał się, jadąc samochodem w towarzystwie szefa biura inspekcji pułk. Warthy. Po prawej stronie trybuny Marszałka Piłsudskiego ustawili się długim szeregiem generalicja z inspektorem armji gen. Osińskim na czele, oraz wszyscy akredytowani attachés wojskowi w Polsce. Przyjeżdżającego na Błonia p. Marszałka Piłsudskiego witano długoniemiłkami entuzjastycznymi oklaskami.

RAPORT.

Niezwykle podniosły był moment gdy auto, wiozące pana Marszałka zbliżyło się do trybuny. Wszyscy obecni odkryli głowy, powstał miejsc i zgromadzeni wodzowie Narodu żywiłowa owoją. W tym momencie orkiestra odegrała hymn narodowy, a z piersi w lańskich wyrwał się potężny okrzyk „Niech żyje!” Marszałek Piłsudski odebrał raport od dowodzącego defiladą generała Dreszera; następnie kolejną, przejeżdżając wzdłuż długiej linii pułków, odbierał raporty od poszczególnych dowódców.

ŚNIADANIE.

Po przelądki Marszałek Piłsudski udał się do parku „Juwenia”, gdzie podejmował dostojników państwowych, generalicję i wyższych wojskowych oraz attachés wojskowych państw zagranicznych śniadaniem. Marszałek Piłsudski był w doskonałym humorze i prowadził ożywioną rozmowę ze swym otoczeniem i attachés wojskowymi.

W międzyczasie pułki kawalerji rozpoczęły przegrupowanie do defilady na Małych Błoniach. O godzinie 12.40 Marszałek Piłsudski opuścił park Juwenia i zajął miejsce na specjalnej trybunie w oczekiwaniu na przyjazd Prezydenta Rzeczypospolitej.

PRZYBYCIE PANA PREZYDENTA.

O godzinie 12.45 widać owacyjnie przez tłumy publiczności, przy dźwiękach hymnu państwowego przybył na Błonia Pan Prezydent w towarzystwie dowódcy O. K. Kraków gen. Łuczyńskiego i świty. Prezydent zajął miejsce w loży głównej na trybunach.

DEFILADA.

W tym momencie Marszałek Piłsudski dał rozkaz do rozpoczęcia defilady. Na czele 12 pułków kawalerji jechał komandor inspektor armji gen. dyw. Dreszer. Za nim ciągnęły długim szeregiem pułki kawalerji: 1 pułk szwoleżerów im. Marszałka Piłsudskiego, odznaczony orderem Virtuti Militari, 7 pułk ułanów odznaczony orderem Virtuti Militari z Mińska Mazowieckiego, 15 pułk ułanów odznaczony orderem Virtuti Militari z Poznania, 3 pułk ułanów wielkopolskich, 20 pułk ułanów im. Króla Jana Sobieskiego z Rzeszowa, 24 pułk ułanów, 1 pułk strzelców konnych, 10 pułk strzelców, 4 pułk strzelców konnych, 3 pułk strzelców konnych, 5 pułk strzelców, 8 pułk ułanów im. Ks. Józefa Poniatowskiego z Krakowa. Publiczność przyjmowała defilującą kawalerję entuzjastycznie. Przejeżdżające pułki chyliły sztandary przed Prezydentem Rzeczypospolitej i Marszałkiem Piłsudskim. Niewidzialna dotychczas w tej ilości defilada pułków kawalerji, doskonała postawa i wygląd defilujących ułanów, szwoleżerów i strzelców konnych, wywarły na zgrozdzonych tłumach głębokie i niezatarte wrażenie.

Po skończonej defiladzie zegnani entuzjastycznie okrzykami wielotysięcznych tłumów publiczności, Prezydent Rzeczypospolitej oraz Marszałek Piłsudski opuścili plac rewji udając się do swych apartamentów.

NA WAWELU.

Tymczasem szwadron honorowy pułków kawalerji odznaczony orderem Virtuti Militari pomaszerowały na Wawel by asystować przy uroczystości złożenia hołdu prochom króla Jana III.

Przed 2 godziną do katedry na Wawelu zaczęli przybywać przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych. Przed wejściem głównym do katedry ustawili się generalicja i wyżsi wojskowi: inspektor armji gen. Osiński i gen. Berbecki wiceministrowie spraw wojskowych Fabrycy i Salwoj-Składkowski. Przyległe ulice zajęły tłumy publiczności.

W sali kasyno oficerskiego odbyło się śniadanie w którym wzięli udział p. Marszałek Piłsudski, generalicja oraz wyżsi dowódcy poszczególnych pułków kawalerji i oddziałów.

Ustawione przed katedrą szwadrony honorowe prezentowały Lorda. Marszałek Piłsudski przeszedł przed frontem starszyny oficerskiej. Ubrany był w szaroniebieski mundur, przepasany wielką wstęgą Virtuti Militari z maciejówką na głowie.

Marszałek wkroczył do katedry na czele oddziału, złożonego z 24 generałów i wyższych wojskowych, którzy postępowali za nim uszerogowani w ówkiach. Wszyscy oficerowie byli w strojach służbowych. W pierwszej dwójce kroczyli inspektorowie armji gen. Osiński i gen. Berbecki. Po prze-kroczeniu progu świątyni oddział do wozony przez Marszałka skierował się do krypty i zszedł na dół.

PRZED SARKOFAGIEM KRÓLA JANA III.

Przed sarkofagiem króla Jana III Marszałek Piłsudski, w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej, złożył hołd imieniu armji prochom bohaterskiego króla. Zwracając się do Prezydenta, Marszałek Piłsudski powiedział następujące słowa: „PANI PREZYDENCIE RZECZY POSPOLITEJ! W IMIENIU WOJSKA SKŁADAM HOŁD KRÓLOWI POLSKIMU JANOWI III SOBIESKIEMU, WIELKIEMU WODZOWI, KTÓRY ODNOSIŁ WSPANIAŁE ZWYCIĘSTWA”.

Marszałek Piłsudski wykonał następnie oficerom rozkaz „baczość”. W tym momencie Marszałek Piłsudski w postawie na baczość, salutując przed szereg, dłuższy czas nieruchomo stał przed sarkofagiem króla Jana III. Jednocześnie odezwał się potężny dzwon Zygmunta i uderzono w dzwony we wszy-skich świątyniach. Ustawione na wach-lach u stóp Wawelu baterje ciężkich dział dają 21 strzałob honorowych.

TE DEUM.

Po złożeniu hołdu Prezydent Rzeczypospolitej wyszedł z krypty i udał się do presbiterjum, gdzie zajął miejsce pod baldachimem. W chwilę po tem wszedł do katedry Pan Marszałek na czele generalicji i wyższych wojskowych. Oddział prowadzony przez Marszałka ustawił się w szereg w nawie bocznej, gdzie Marszałek wy-dał rozkaz „zapłki zdejm!” i rozwi-azał oddział. Marszałek Piłsudski z otoczeniem udał się następnie przed o-larz główny.

Ksiądz metropolita Sapieha w otoczeniu licznego kleru zaintonował u-roczyste Te Deum. Po odprawieniu modłów wszyscy obecni odśpiewali „Boże coś Polskę”.

Po zakończeniu modłów Pan Prezydent Rzeczypospolitej i Marszałek Piłsudski, odpowiadający przez metro-polita Sapieha, w otoczeniu kapłanów katedralnej, opuścili katedrę, udając się do swych apartamentów.

ODZNACZENIE ATTACHE TURCJI. KRAKÓW (Pat).

Dziś rano szef sztabu generalnego generał Gąsiorowski udekorował orderem Polonia Restituta IV stopnia attaché wojskowego Turcji Nadjy-beja. W czasie rewji Marszałek Piłsudski zaprosił do siebie attaché Nadjy-beja, z którym rozmawiał dłuższą chwilę.

ŚNIADANIE W KASYNIE OFICERSKIM.

KRAKÓW (Pat). W dn. 17 b. m. w sali kasyno oficerskiego odbyło się śniadanie w którym wzięli udział p. Marszałek Piłsudski, generalicja oraz wyżsi dowódcy poszczególnych pułków kawalerji i oddziałów.

WIENIEC OD AUSTRII.

KRAKÓW (PAT). — Poseł austriacki w Warszawie w towarzystwie podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Szebeka, attaché wojskowego Austrii i wojewody Kwaśniewskiego złożył na sarkofagu króla Sobieskiego wieniec, parafasany wstęgami o barwach austriackich.

W rocznicę śmierci Czesława Jankowskiego.



Na zdjęciu przy pomniku s. p. Czesława Jankowskiego stoi prof. Bałzukiewicz.

W roku zeszłym akonstytuował się pod przewodnictwem rektora Dziechowskiego komitet uczczenia pamięci Czesława Jankowskiego...

Wczoraj o godzinie 10-iej w kościele św. Jana odbyło się nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego...

Pomnik składa się z obeliska wykutego w pięknym brązowym granicie, wybranym przez prof. Ruszczyca...

W dniu wczorajszym przyjeleli do Wilna piloci Aeroklubu Wileńskiego por. Bronisław Zakrzewski i Bogusław Piłnik...

Piloci Aeroklubu Wileńskiego wystartowali na lwowski meeting lotniczy w ubiegłą sobotę o godz. 6 rano...

Przyp. Redakcji. Musimy wyrazić ubolewanie, iż z powodu niezawiadomienia we własnym czasie przez Komitet...

Przyp. Redakcji. Musimy wyrazić ubolewanie, iż z powodu niezawiadomienia we własnym czasie przez Komitet...

Lekarz-Dentysta R. NADELMAN wznowił przyjęcia. W. Puhulanka 15, przedm. od 9-11 1/2 i 4-6 1/2 w Piątek od 9-10 rano.

Wywrócił się autobus z 16-tu pasażerami na Inji Wilno — Lida

W autobusie, kursującym między Wilnem i Lidą niedojadającym Ejszycem, pękło koło wskutek czego wywrócił się on do ruku z 16 pasażerami...

Kule zraniły ciężko w prawy bok...

Między powracającymi z jarmarku w Wilnie czterema mieszkańcami ze wsi Werki, a podłęcznym Bolesławem Paszkowskim...

Niezwykły wypadek na cmentarzu

Syn szukał skarbu w trumnie zmarłego ojca. Dnia 4 bm. o godz. 9 wiecz stróż nocny cmentarza w Derewie, gm. ostrowskiej zauważył trzech osobników...

Ociec powiesił się, a syn się zastrzelił

Dnia 4 bm. na cmentarzu we wsi Piotrowo, gm. kudelskiej nad grobem swojej matki Elżbiety popełnił samobójstwo przez zastawienie się 21-letni Ludwik Borko.

Smiech i łzy Tragedja — „człowieka nie na właściwym miejscu“.

czyli nie taki djabł straszny...

Rozkolejanie na ulicach miasta, a raczej domach „Alarmu Gazowego“, wywołało w Wilnie poruszenie, które skłoniło nawet byłoby okieśnić mianem paniki...

Jak więc będzie i kiedy będzie ponownie naszym Czytelnikom i Czytelnicom komunikujemy.

W roku zeszłym akonstytuował się pod przewodnictwem rektora Dziechowskiego komitet uczczenia pamięci Czesława Jankowskiego...

Wczoraj o godzinie 10-iej w kościele św. Jana odbyło się nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego...

Pomnik składa się z obeliska wykutego w pięknym brązowym granicie, wybranym przez prof. Ruszczyca...

W dniu wczorajszym przyjeleli do Wilna piloci Aeroklubu Wileńskiego por. Bronisław Zakrzewski i Bogusław Piłnik...

Piloci Aeroklubu Wileńskiego wystartowali na lwowski meeting lotniczy w ubiegłą sobotę o godz. 6 rano...

Przyp. Redakcji. Musimy wyrazić ubolewanie, iż z powodu niezawiadomienia we własnym czasie przez Komitet...

Przyp. Redakcji. Musimy wyrazić ubolewanie, iż z powodu niezawiadomienia we własnym czasie przez Komitet...

Lekarz-Dentysta R. NADELMAN wznowił przyjęcia. W. Puhulanka 15, przedm. od 9-11 1/2 i 4-6 1/2 w Piątek od 9-10 rano.

Wywrócił się autobus z 16-tu pasażerami na Inji Wilno — Lida

W autobusie, kursującym między Wilnem i Lidą niedojadającym Ejszycem, pękło koło wskutek czego wywrócił się on do ruku z 16 pasażerami...

Kule zraniły ciężko w prawy bok...

Między powracającymi z jarmarku w Wilnie czterema mieszkańcami ze wsi Werki, a podłęcznym Bolesławem Paszkowskim...

Niezwykły wypadek na cmentarzu

Syn szukał skarbu w trumnie zmarłego ojca. Dnia 4 bm. o godz. 9 wiecz stróż nocny cmentarza w Derewie, gm. ostrowskiej zauważył trzech osobników...

Ociec powiesił się, a syn się zastrzelił

Dnia 4 bm. na cmentarzu we wsi Piotrowo, gm. kudelskiej nad grobem swojej matki Elżbiety popełnił samobójstwo przez zastawienie się 21-letni Ludwik Borko.

SPŁACI STRAZNIK. Główny akt tragedji rozegrał się w noc z dnia 13 na 14 czerwca rb. w ponurym wnętrzu murów więzienia Łukiskiego...

Przedownik SŁUŻBISTA. Na korytarzu tym co godzina zjawiał się dyżurny przedownik straży więziennej Aleksander Borejszo...

BOREJSZO CZEKAŁ... Kaczanowski prosił już przedtem Borejsz o zwolnienie go z posterunku, motywując, że jest chory...

Zmiany w rozkładzie jazdy pociągów.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie powiadamia, iż po czynając od dnia 8 października r. b. wprowadza następujące zmiany w rozkładzie jazdy pociągów pasażerskich:

1) odwołuje się kursowanie pociągu Nr. 1417 Zawiasy — Wilno, przybywającego do Wilna o godz. 21,43

2) wyznacza się do codziennego kursowania poc. Nr. 1419 Zawiasy — Wilno, przybywający do Wilna o g. 17,40.

3) odwołuje się kursowanie wagonu II i III kl. bezpośr. komunikacji Wilno — Stolpce i z powrotem w poc. Nr. 311—312, odchodzącego z Wilna o g. 7,30 i przybywającego do Wilna o godzinie 23,00.

4) wprowadza się kursowanie wagonu I, II i III kl. bezpośrednio komunikacji Wilno — Chełm przez Białystrok w poc. 716 i 715, odchodzące z Wilna o g. 20,45, Chełm przyjazd o g. 11,10, odj. z Chełma o g. 18,40. Wilno przyj. o g. 7,20. Jednocześnie odwołuje się kursowanie wagonu I, II i III kl. w poc. 707—708 Wilno — Włodawa, odchodzącego z Wilna o godz. 23,30 i przybywającego do Wilna o godzinie 7,50.

„Wschód na zachodzie“ odczyt p. dr. Dobaczewskiego w Z. P. O. K. miły dzięki nadzwyczajnej gościnności Hiszpanów, szczególnie dla Polaków. Madryt jest centrum artystycznym Hiszpanji...

JUTRO REGATY WIOSLARSKIE. Pierwszy bodaj raz w historii sportu wioslarskiego możemy zanotować, że jeszcze w październiku nie ustal rach wioslarski na Wilji.

Echa Targów Północnych. Dnia 5 października rb. odbyło się pod przewodnictwem prezesa Komitetu Wykonawczego III-ich Targów Północnych i Wstawa Lwowskiej w Wilnie Prezydenta dr. W. Małuszewskiego posiedzenie prezydium komitetu wykonawczego.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

— Umiesz płakać, powinienes umieć pełnić służbę... Borejszo czekał. O godzinie 2 m 55 do więzienia przybył podkomisarz Znojek...

— Tak, jest! Kaczanowski nie jest inteligentny. Pochodził ze wsi. Po odhyciu wojska wstąpił odrazu do więzienia.

— Tak, jest! Kaczanowski nie jest inteligentny. Pochodził ze wsi. Po odhyciu wojska wstąpił odrazu do więzienia.

Zmiany w rozkładzie jazdy pociągów.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie powiadamia, iż po czynając od dnia 8 października r. b. wprowadza następujące zmiany w rozkładzie jazdy pociągów pasażerskich:

1) odwołuje się kursowanie pociągu Nr. 1417 Zawiasy — Wilno, przybywającego do Wilna o godz. 21,43

2) wyznacza się do codziennego kursowania poc. Nr. 1419 Zawiasy — Wilno, przybywający do Wilna o g. 17,40.

3) odwołuje się kursowanie wagonu II i III kl. bezpośr. komunikacji Wilno — Stolpce i z powrotem w poc. Nr. 311—312, odchodzącego z Wilna o g. 7,30 i przybywającego do Wilna o godzinie 23,00.

4) wprowadza się kursowanie wagonu I, II i III kl. bezpośrednio komunikacji Wilno — Chełm przez Białystrok w poc. 716 i 715, odchodzące z Wilna o g. 20,45, Chełm przyjazd o g. 11,10, odj. z Chełma o g. 18,40. Wilno przyj. o g. 7,20. Jednocześnie odwołuje się kursowanie wagonu I, II i III kl. w poc. 707—708 Wilno — Włodawa, odchodzącego z Wilna o godz. 23,30 i przybywającego do Wilna o godzinie 7,50.

„Wschód na zachodzie“ odczyt p. dr. Dobaczewskiego w Z. P. O. K. miły dzięki nadzwyczajnej gościnności Hiszpanów, szczególnie dla Polaków. Madryt jest centrum artystycznym Hiszpanji...

JUTRO REGATY WIOSLARSKIE. Pierwszy bodaj raz w historii sportu wioslarskiego możemy zanotować, że jeszcze w październiku nie ustal rach wioslarski na Wilji.

Echa Targów Północnych. Dnia 5 października rb. odbyło się pod przewodnictwem prezesa Komitetu Wykonawczego III-ich Targów Północnych i Wstawa Lwowskiej w Wilnie Prezydenta dr. W. Małuszewskiego posiedzenie prezydium komitetu wykonawczego.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

— Umiesz płakać, powinienes umieć pełnić służbę... Borejszo czekał. O godzinie 2 m 55 do więzienia przybył podkomisarz Znojek...

— Tak, jest! Kaczanowski nie jest inteligentny. Pochodził ze wsi. Po odhyciu wojska wstąpił odrazu do więzienia.

— Tak, jest! Kaczanowski nie jest inteligentny. Pochodził ze wsi. Po odhyciu wojska wstąpił odrazu do więzienia.

Zmiany w rozkładzie jazdy pociągów.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie powiadamia, iż po czynając od dnia 8 października r. b. wprowadza następujące zmiany w rozkładzie jazdy pociągów pasażerskich:

1) odwołuje się kursowanie pociągu Nr. 1417 Zawiasy — Wilno, przybywającego do Wilna o godz. 21,43

2) wyznacza się do codziennego kursowania poc. Nr. 1419 Zawiasy — Wilno, przybywający do Wilna o g. 17,40.

3) odwołuje się kursowanie wagonu II i III kl. bezpośr. komunikacji Wilno — Stolpce i z powrotem w poc. Nr. 311—312, odchodzącego z Wilna o g. 7,30 i przybywającego do Wilna o godzinie 23,00.

4) wprowadza się kursowanie wagonu I, II i III kl. bezpośrednio komunikacji Wilno — Chełm przez Białystrok w poc. 716 i 715, odchodzące z Wilna o g. 20,45, Chełm przyjazd o g. 11,10, odj. z Chełma o g. 18,40. Wilno przyj. o g. 7,20. Jednocześnie odwołuje się kursowanie wagonu I, II i III kl. w poc. 707—708 Wilno — Włodawa, odchodzącego z Wilna o godz. 23,30 i przybywającego do Wilna o godzinie 7,50.

„Wschód na zachodzie“ odczyt p. dr. Dobaczewskiego w Z. P. O. K. miły dzięki nadzwyczajnej gościnności Hiszpanów, szczególnie dla Polaków. Madryt jest centrum artystycznym Hiszpanji...

JUTRO REGATY WIOSLARSKIE. Pierwszy bodaj raz w historii sportu wioslarskiego możemy zanotować, że jeszcze w październiku nie ustal rach wioslarski na Wilji.

Echa Targów Północnych. Dnia 5 października rb. odbyło się pod przewodnictwem prezesa Komitetu Wykonawczego III-ich Targów Północnych i Wstawa Lwowskiej w Wilnie Prezydenta dr. W. Małuszewskiego posiedzenie prezydium komitetu wykonawczego.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

W związku z tem prezydium uchwaliło „Wystawę plakatów międzynarodowych targów i wystaw“ urządzić — i otworzyć ją w sobotę dnia 14 bm. w pawilonach targowych w ogrodzie Bernardynskim.

W 50-tą rocznicę urodzin.



Znakomity kompozytor Karol Szymanowski obchodził w tych dniach 50-tą rocznicę urodzin.

Odczyt na dzisiejszej „czarnej kawie“ Klubu Społecznego.

Odczyt na niezmiernie interesujący i aktualny temat „Problem wychowania obywatelskiego“ wygłosi doskońnaly znawca przedmiotu dr. Wacław Budzyński z Warszawy, w dniu 7 b. m. o godzinie 6 wiecz. w lokalu Sekretariatu Wojewódzkiego BBWR, przy ul. św. Anny 2—4. Zarząd Klubu uprasza zainteresowanych o punktualne przybycie i przypomina, że obowiązują stałe karty wstępu.

Dzielnicowe zebranie Rady Grodzkiej B. B. W. R.

Koło dzielnicowe Zwierzyniec organizuje w niedzielę 8 b. m. o godzinie 13-iej zebranie dla szerszej publiczności, na którym w charakterze prelegenta wystąpi poseł na Sejm dr. Stefan Brokowski. Prelegent obrabiał sobie za temat gospodarkę publiczną na tle ustaw samorządowych. Odczyt wygłoszony zostanie w Domu Ludowym przy kościele na ul. Soltaniskiej.

Dnia następnego, t. j. w poniedziałek, odbędzie się zebranie ogólne członków koła dzielnicowego Snipiszki, przy ul. Kalwaryjskiej 23 — 15. Początek obrad o godzinie 18-iej. W programie referat organizacyjny i dyskusja na temat najbliższych prac koła.

Nadużycia w magistracie.

Ostatnio kierownik dla referatu kwaterunku wojskowego magistratu popełnił nadużycie przez sfałszowanie asygnynt i podjęcie sprawy na nazwisko jednego z członków Komisji Szacunkowej. Kierownik ów Baranowski został w związku z tem zwolniony z zajmowanego stanowiska.

RADJO WILNO.

SOBOTA, dnia 7 października 1933 r. 7:00. Czas. Gimnastyka. Muzyka. Dziennik poranny. Muzyka. Chwilka gospod domowych, 11:30. Przegląd prasy, 11:40. Ekspozycja, 11:45. Komunikaty, 11:57. Czas, 12:05. Muzyka, 12:30. Dziennik połudn. 12:35. Muzyka, 12:55. Program dzienny 13:30. Giełda rolnicza, 15:40. Skrzynka strzelecka, 15:55. Słynne piosenki (płyty), 16:10. „Niewidomi widzą“, — pogadanka, 16:20. „Przyszłość wojny chemicznej“, — pogadanka, 16:40. Francuski, 16:55. Koncert, 17:45. Audycja dla chorych, 18:00. Transmisja nabożeństwa z kaplicy w Ostrej Bramie, 19:05. Tygodnik literacki, 19:20. Rozmaitości, 19:25. Kwadrans akademicki, 19:40. Program na niedzielę 19:45. Dziennik wiecz. 20:00. Godzina zyczeń (płyty), 21:00. Skrzynka techniczna, 21:20. Koncert chopinowski, 22:00. Odczyt, 22:15. Sport, 22:25. Muzyka taneczna, 23:00. Kom. meteor. 23:05. Muzyka taneczna.



NOWINKI RADJOWE.

AUDYCJA WESOŁE. Specjalnie trudną sprawą jest rozwiązanie zagadnienia repertuaru lekkiego i ludowego w programach radiowych. Humor np. podlegający różnym ograniczeniom natury politycznej lub obyczajowej często jeszcze gimie w mikrofonie, stając się nieradjofoniznym, lecz i pod tym względem udało się osiągnąć w roku ub. doskonałe wyniki w postaci audycji pod nazwą „Na wesołej fali lwowskiej“ i „Akuku“.

W dziedzinie sezonu ten rodzaj zostanie odpowiednio wzmacniony przez podniesienie stromy wykonawczy. Jeżeli chodzi o wileńskie audycje wesołe, które będą nadawane w czwartą sobotę każdego miesiąca, pozyskano na wykonawców wybitne sily spośród zespołu teatrów wileńskich.

RODOWÓD HENRYKA SIENKIEWICZA.

Jutro w niedzielę będzie miał o godz. 19:05 p. Zygmunt Falkowski o dwuścieci krwi rodowej w Sienkiewiczu, zwracając uwagę na węzły pokrewieństwa, łączące go z rodziną Tatarów litewskich.

TEATR WYOBRAZŃ.

Jutro w niedzielę o godz. 18 nadana będzie w Warszawie na wszystkie rozgłośnie radiofonizowanej komedji Al. Fredry „Pan Jowialski“. Obsadę stanowią znakomici artyści scen warszawskiej, a mianowicie Józef Chelmiński, Zofia Linderówna, Kazimierz Justjan, Mieczysława Cwiklińska, Józef Węgrzyn Tadeusz Frenkiel i Stefan Michalak.

ODPOWIEDZI REDAKCJI:

P. Adamus, Z nadesłanego artykułiku nie skorzystamy, nie drukujemy bowiem rzeczy anonimowo podawanych.

Advertisement for EUGENIA KOBYLIŃSKA 'ŚWIAT W SZKOLE' (pamiętnik nauczycielki) with price 3.50.

